
Shembull i Rendit të Ditës për Mbledhjen e Presidencës
Drejtimi: _ __________________________________________________ Data: _ _____________________________________________________________
Lutja: _______________________________________________________

ECURIA E SYNIMEVE TË MËPARSHME
Çfarë detyrash u dhanë në mbledhjen e mëparshme dhe në këshillin e lagjes për rininë?

DHËNIA E SHËRBESËS
Si mund ta ftojmë dhe ndihmojmë kuorumin ose klasën tonë që të vijë te Krishti? Si mund t’i përkrahim ata dhe të tjerët?
•	
•	
•	

Detyrat

MBLEDHJET E SË DIELËS TË KUORUMIT OSE KLASËS
Çfarë na nevojitet të diskutojmë me anëtarët e kuorumit ose anëtaret e klasës? (Shihni pyetje të mundshme te pjesa “Counsel 
Together” [“Këshillohuni së Bashku”] në secilin mësim te Come, Follow Me—For Aaronic Priesthood Quorums and Young 
Women Classes [Eja, Më Ndiq – Për Kuorumet e Priftërisë Aarone dhe Klasat e Të Rejave].)
•	
•	
•	

Kë duhet të ftojmë që të ndihmojë të jepen mësimet e ardhshme?

Data Emri

SHËRBIMI DHE VEPRIMTARITË
Çfarë aftësish duam të mësojmë e t’i zhvillojmë së bashku? Si mund t’u shërbejmë të tjerëve? Çfarë planesh nevojitet të bëjmë 
për shërbimin dhe veprimtaritë e radhës? (Shih ChildrenandYouth.ChurchofJesusChrist.org dhe JustServe.org, atje ku janë në 
dispozicion.)

Data Veprimtaria Iu Caktua

PIKA TË TJERA TË MUNDSHME PËR DISKUTIM
•	 Çfarë mund të bëjmë për të marrë pjesë në punën në tempull dhe për historinë familjare si dhe shpërndarjen e 

ungjillit?
•	 Çfarë mund të bëjmë për ta ftuar Shpirtin në kuorumin ose klasën tonë?
•	 Si mund të nxitim unitet më të madh në kuorum ose klasë?

Udhëzimi nga Udhëheqja (anëtar i peshkopatës ose këshillues në moshë madhore): _____________________________________
Rishikimi i Detyrave
Lutja: _______________________________________________________
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https://folky.shop/study/come-follow-me/young-women-and-aaronic-priesthood?lang=alb
https://folky.shop/youth/childrenandyouth
https://www.justserve.org/
https://folky.shop/study/manual/come-follow-me-for-aaronic-priesthood-quorums-and-young-women-classes-doctrinal-topics-2020
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